ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДЛАГАЕМОГО
К ПЕРЕДАЧЕ ИЗ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» В СОБСТВЕННОСТЬ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Принято Вологодской городской Думой
19 апреля 2018 года

В соответствии со статьями 16, 85 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 11.1 статьи 154 Федерального закона
от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных
законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Порядком организации работы по передаче муниципального имущества
и организаций в государственную собственность Вологодской области
и собственность муниципальных образований, передаваемых в связи
с разграничением полномочий, на основании статьи 31 Устава муниципального
образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества,
предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования
«Город Вологда» в муниципальную собственность Вологодского муниципального
района (далее - Перечень).

2. Уполномочить Администрацию города Вологды на формирование
документов по передаче муниципального имущества, указанного в Перечне,
в соответствии с решением Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года
№  269  (с последующими изменениями), направление их в орган,
осуществляющий

полномочия собственника муниципального имущества Вологодского
муниципального района, и подписание передаточного акта.

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда
19 апреля 2018 года
№ 1490

УТВЕРЖДЕН
решением Вологодской городской Думы

от 19 апреля 2018 года № 1490

Перечень
муниципального имущества, предлагаемого к передаче

из собственности муниципального образования «Город Вологда»
в собственность Вологодского муниципального района

1. Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью 4749,55 тыс. рублей по состоянию на 31.03.2018 года, в том числе:
- здания, сооружения:

№
п/п Наименование Адрес

Год ввода
в эксплуатацию/

сведения
о государственной
регистрации прав

Площадь
(кв. м)/

протяжен-
ность (м)

Балансовая
стоимость
(тыс. руб.)

Остаточная
стоимость

по состоянию
на 31.03.2018

(тыс. руб.)

Наличие
обременений

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Водопроводная

сеть
Вологодская область,
Вологодский район,
д. Снасудово,
с. Мосейково,
Подлесное сельское
поселение

1988 г.-1989 г. /
свидетельство
от 27.03.2009 35-СК
№ 498419 (право
муниципальной
собственности)

2882 м 1 321,62 283,93 -

2 Канализационная
сеть

Вологодская область,
Вологодский район,
д. Снасудово,
с. Мосейково,
Подлесное сельское
поселение

1989 г. /
свидетельство
от 27.03.2009 35-СК
№ 498417 (право
муниципальной
собственности)

1359 м 797,76 258,96 -

3 Водонапорная
башня

Вологодская область,
Вологодский район,
с. Мосейково,
Подлесное сельское
поселение

1989 г. /
свидетельство
от 27.03.2009 35-СК
№ 498418 (право
муниципальной
собственности)

9,6 кв. м 248,34 75,61 -

4 Канализационная
насосная станция
№ 22

Вологодская область,
Вологодский район,
вблизи с. Мосейково,
Подлесное сельское
поселение

1989 г. /
свидетельство
от 27.03.2009 35-СК
№ 498421 (право
муниципальной
собственности)

44,6 кв. м 1 178,09 525,61 -

5 Артезианская
скважина

Вологодская область,
Вологодский район,
д. Снасудово,
Подлесное сельское
поселение

1989 г. /
свидетельство
от 27.03.2009 35-СК
№ 498420 (право
муниципальной
собственности)

3,2 кв. м 288,01 0,00 -

6 Артезианская
скважина

Вологодская область,
Вологодский район,
д. Снасудово,
Подлесное сельское
поселение

1989 г. /
свидетельство
от 27.03.2009 35-СК
№ 498416 (право
муниципальной
собственности)

3,2 кв. м 288,01 0,00 -

ИТОГО: 4 121,83

- земельные участки:

№
п/п

Кадастровый
номер Местоположение Сведения

о государственной
Площадь

(кв. м)
Кадастровая
стоимость

Наличие
обременений

регистрации права
(номер и дата
регистрации)

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7
1 35:25:0704026:152 Вологодская область,

р-н Вологодский,
с/с Подлесный, у карьера
Лисицино

№ 35-35-
01/554/2013-442
от 09.12.2013

479 110,89 Договор аренды
от 15.01.2014
№ 24-409мс

2 35:25:0704007:21 Вологодская область,
р-н Вологодский,
с/с Подлесный,
с. Мосейково

№ 35-35-
01/554/2013-512
от 09.12.2013

556 19,25 Договор аренды
от 15.01.2014
№ 24-399мс
(с дополнительным
соглашением)

3 35:25:0704004:44 Вологодская область,
р-н Вологодский,
с/с Подлесный,
д. Снасудово

№ 35-35-
01/554/2013-443
от 09.12.2013

1492 50,55 Договор аренды
от 15.01.2014
№ 24-411мс
(с дополнительным
соглашением)

4 35:25:0704026:151 Вологодская область,
Вологодский р-н

№ 35-35-
01/554/2013-444
от 09.12.2013

1931 447,03 Договор аренды
от 15.01.2014
№ 24-410мс

ИТОГО: 627,72

2. Движимое имущество общей балансовой стоимостью 493,72 тыс. рублей по состоянию на 31.03.2018 года, в том числе:
- основные средства:

№
п/п Наименование (характеристики) Год

приобретения
Балансовая стоимость

(тыс. руб.)
Остаточная стоимость

по состоянию на 31.03.2018

(тыс. руб.)
1 2 3 4 5

Оборудование КНС № 22:

1 Насос фекальный горизонтальный марки
ФГ 100/40 (инв. № 44251)

1999 14,53 0,00

2 Насос фекальный горизонтальный
марки ФГ 100/40 (инв. № 9943539)

1995 1,47 0,00

3 Входное распределительное устройство 0.4 кВт,
щит автоматики (инв. № 40721)

2003 422,1 0,00

4 Электродвигатель 180S4 1081 (22.0/1500)
(инв. № 40837)

2007 21,61 0,00

5 Электродвигатель АИР 180s-4 (инв. № 40404) 1994 1,69 0,00

6 Насос погружной дренажный марки СР 200
(инв. № 45600)

2007 11,2 0,00

Оборудование артезианской скважины № 2:

7 Электрический шкаф управления (инв. № 40619) 1998 1,89 0,00

 ИТОГО: 474,49

- малоценные предметы:

№ счета, субсчета Наименование (характеристики) Стоимость по балансу на 31.03.2018
(тыс. руб.)

1 2 3

Оборудование артезианской скважины № 1:

МЦ, 04 Насос электрический центробежный вертикальный  15,25

марки ЭЦВ 6-10-140 (инв. № 00000013685)

Оборудование водонапорной башни:

МЦ, 04 Счетчик «Меркурий» 230 ART-01 РСIN 220/380 5-50А
(инв. № 00000013209)

3,98

ИТОГО: 19,23